2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.04.2023

                             № 146
г. Череповец
Об определении мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев, и лица, уполномоченного на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Череповецкого муниципального района
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона
от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закон Вологодской области от 12.10.2022 № 5206-ОЗ
«О внесении изменения в статью 2 закона области «О разграничении полномочий в сфере обращения с животными между органами государственной власти области», постановлением Правительства Вологодской области от 27.12.2019 № 1331 «Об установлении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Вологодской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить на территории Череповецкого муниципального района места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев:

1) территории парков, скверов, места массового отдыха;

2) территории, прилегающие к многоквартирным домам (придомовые территории);

3) территории учреждений социальной сферы (образование, культура, здравоохранение, социальное обеспечение, физкультура, спорт);

4) территории детских игровых и спортивных площадок;

5) территории транспортной инфраструктуры (автобусные остановки);

6) территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;

7) территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;

8) места, предназначенные для выгула домашних животных;

9) территории кладбищ;

10) в границах тепловых сетей;

11) в границах мест (площадок) накопления отходов.
2. Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории

Череповецкого муниципального района, начальника управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Морошкину Н.Н.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Соколова А.М.
Руководитель администрации района                                               Р.Э. Маслов
2